2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 27 августа 2025 года № 524-па

О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА
2025– 2026 ГОДОВ

В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг потребителям тепловой энергии Шелеховского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», распоряжением Правительства Иркутской области от 21.07.2025 № 319-рп «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Иркутской области и объектов социальной сферы, находящихся в  государственной собственности Иркутской области, к отопительному периоду 2025 – 2026 годов и о признании утратившим силу распоряжения Правительства Иркутской области от 28 июня 2024 года № 333-рп», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.05.2025 № 285-па «О создании оперативного штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Шелеховского района к отопительному периоду 2025 – 2026 годов», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _Hlk175823410]1. Определить на территории Шелеховского района срок начала отопительного периода 2025 – 2026 годов с 15.09.2025.
2. Комитету по градостроительству и инфраструктуре (Шерстнева Н.С.) обеспечить контроль за ходом подключения отопления на объектах жилищного фонда, образования, здравоохранения, культурно-бытовой и социальной сферы, расположенных на территории сельских поселений Шелеховского района.
3. МУП Шелеховского района «Шелеховские отопительные котельные» (Бердыкин П.В.), ООО «Чистые ключи» (Корабенков Д.А.):
1) произвести подключение отопления с 15.09.2025 в следующей очередности: образовательные организации, учреждения здравоохранения, объекты социальной, культурно-бытовой сферы, объекты жилищного фонда;
2) подачу тепла производить с учетом погодных условий и согласно акту технической готовности объектов.
4. Рекомендовать главе города Шелехова (Тенигин А.Ю.):
1) определить на территории Шелеховского городского поселения срок начала отопительного периода 2025 – 2026 годов с 15.09.2025;
2) обеспечить контроль за ходом подключения отопления на объектах, расположенных на территории Шелеховского городского поселения.
5. Отделу культуры (Пошерстник Н.М.), Управлению образования (Шишко И.Ю.), отделу по молодежной политике и спорту (Масловская М.С.):
1) в срок до 09.09.2025 согласовать график подключения отопления на подведомственных объектах с МУП Шелеховского района «Шелеховские отопительные котельные», МУП «Шелеховские тепловые сети» и ООО «Чистые ключи»;
[bookmark: _Hlk175822935]2) обеспечить контроль за ходом подключения отопления на подведомственных объектах.
6. Рекомендовать ОГБУЗ «Шелеховская районная больница» (Зубков Р.А.):
1) в срок до 09.09.2025 согласовать график подключения отопления на подведомственных объектах с МУП «Шелеховские тепловые сети»;
2) обеспечить контроль за ходом подключения отопления на подведомственных объектах.
7. Срок начала отопительного периода 2025 – 2026 годов может быть изменен в оперативном порядке при условии повышения или понижения температуры наружного воздуха от среднесуточной температуры +8°C в течение 5 дней.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                           М.Н. Модин